
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr. 132/2008
pentru modificarea  art. 3 alin. (1) şi (2) din Hotărârea nr. 12/2008 privind numirea comisiilor 

de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin 
concurs de proiecte

Consiliul Local  Municipal  Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 25 iulie  2008;
Având în vedere Raportul Biroului de integrare europeană şi managerea proiectelor, nr. 11070/2008 
privind propunerea de modificare a art. 3 alin. (1) şi (2) din Hotărârea nr.12/2008 privind numirea 
comisiilor de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin 
concurs de proiecte;
Văzând rapoartele comisiilor: 
- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor;
- pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură şi oraşe înfrăţite;
- pentru sănătate, protecţie socială, tineret, sport, agrement, turism şi culte.
Luând în  considerare  Hotărârea  nr.  12/2008 privind numirea comisiilor  de  evaluare a  proiectelor 
culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin concurs de proiecte;
În  conformitate  cu  Hotărârea  nr.  11/2006  privind  numirea  comisiilor  de  evaluare  a  proiectelor 
culturale  şi  de  tineret,  aprobarea  Regulamentului  concursului  de  proiecte  şi  a  cheltuirii  sumelor 
alocate prin concurs de proiecte;
Văzând  Ordonanţa  Guvernului  nr.  51/1998  privind  îmbunătăţirea  sistemului  de  finanţare  a 
programelor si proiectelor culturale, modificată şi completată de Ordonanţa Guvernului nr. 2/2008;
În baza prevederilor art. 36, alin. (9), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.I  Se aprobă   modificarea  art.  3  alin.  (1)  şi  (2) din  Hotărârea  nr.  12/2008 privind  numirea 
comisiilor de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin 
concurs de proiecte, după cum urmează:
(1) Comisia de evaluare a proiectelor privind programele de tineret şi zilele instituţiilor de învăţământ:
Preşedinte: Antal Attila - viceprimar
Membrii: Szőke Domokos - viceprimar
Csucsi András Róbert - consilier local
Fekete Gyula - consilier local
Szondi Zoltán - consilier local
Secretar: Főcze Mária Franciska din partea Biroului de integrare europeană şi managerea proiectelor.
(2) Comisiei de evaluare şi selecţionare a organizaţiilor neguvernamentale care vor primi subvenţii de 
la bugetul local pentru programe culturale:
Preşedinte: Antal Attila - viceprimar
Membrii: Ferencz-Salamon Alpár-László - consilier local
Orbán Zsolt - consilier local
Kanabé Gabriella - consilier local
Szondi Zoltán - consilier local
Secretar: Főcze Mária Franciska din partea Biroului de integrare europeană şi managerea proiectelor.
Art.II. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor  prezentei  hotărâri  se însărcinează  primarul  şi 
Biroul de integrare europeană şi managerea proiectelor din cadrul Primăriei Municipiului Miercurea-
Ciuc.
Art. III. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Membrilor comisiilor;
d) Biroului de integrare europeană şi managerea proiectelor.



Miercurea-Ciuc, 25 iulie 2008.

Preşedintele şedinţei 
Comşia Alexandru

Contrasemnează  Secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
	MIERCUREA-CIUC
	HOTĂRÂREA Nr. 132/2008
	pentru modificarea  art. 3 alin. (1) şi (2) din Hotărârea nr. 12/2008 privind numirea comisiilor de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin concurs de proiecte
	Luând în considerare Hotărârea nr. 12/2008 privind numirea comisiilor de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin concurs de proiecte;
	Art.I  Se aprobă  modificarea art. 3 alin. (1) şi (2) din Hotărârea nr. 12/2008 privind numirea comisiilor de evaluare a proiectelor culturale şi de tineret, aprobarea cheltuirii sumelor alocate prin concurs de proiecte, după cum urmează:



